
 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per manutenzione appartamenti pronta 
accoglienza e housing sociale anno 2026.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

                                
PREMESSO CHE:   
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- il Consorzio Servizi Val Cavallina è proprietario di n. 10 appartamenti siti nel 

Comune di Vigano San Martino adibiti ad housing sociale; 
- il Consorzio Servizi Val Cavallina dispone altresì di vari immobili, in proprietà e 

locazione, da destinare alla realizzazione del servizio di pronta accoglienza; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’incarico per interventi di manutenzione 
degli appartamenti di cui sopra; 
 
CONSIDERATO CHE: 
• al riguardo, sono state individuate le seguenti ditte: Elettricista Galdini Giuseppe, 

Lochis Agostino & C. Snc, Pasinetti Carlo, G.T. Service snc di Gottini Luca e 
Commerciale C., ACM srl, Azienda Agricola Perletti Sergio ed Idraulica 2V di Valle 
Silvano, 

• si ipotizza una spesa, relativamente all'anno 2026, per un importo presunto di € 
16.500,00 iva inclusa, da calcolarsi e ripartirsi in base a millesimi per quanto attiene 
alle spese di manutenzione ordinaria; 

 
RITENUTO di procedere all’incarico, assumendo il relativo impegno di spesa di € 
16.500,00 iva inclusa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 
29/12/2025; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
 
 
 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
  

Determinazione n. 07/SS del 07/01/2026  



 
 

 
DI INCARICARE, per gli interventi di manutenzione presso gli appartamenti di pronta 
accoglienza e housing sociale gestiti dal Consorzio Servizi Val Cavallina le seguenti 
ditte: 
 
Galdini Giuseppe - C.F. GLDGPP78A12I628D € 1.200,00 CIG 

BA8EFB54AF 
Lochis Agostino & .C. Snc - C.F. 03085040164  
 

€ 1.200,00 CIG 
BA8F1B9E7D 

Pasinetti Carlo - C.F. PSNCRL62S27I628Y 
 

€ 1.500,00 CIG  
BA8F2BE5E2 

G.T. Service snc - C.F. 04180980163 
 

€ 1.400,00 CIG  
BA8F426EF4 

ACM srl - C.F. 03792380168 
 

€ 1.500,00 CIG  
BA8F4F8C41 

Azienda Agricola Perletti Sergio - C.F. 
PRLSGZ68R30L388G 
 

€ 800,00 CIG 
BA8FCCB132 

Idraulica 2V di Valle Silvano - C.F. 
VLLSVN70H24L388A 
 

€ 8.900,00 CIG 
BA8EFB54AF 

 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della personalità giuridiche 
coinvolte tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI ASSUMERE a tal fine l’impegno di spesa presunto di € 16.500,00 iva inclusa, per 
l'anno 2026, per il pagamento delle spese di manutenzione ordinaria relative agli 
appartamenti destinati al servizio di pronta accoglienza e housing sociale; 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 10.500,00 iva inclusa (manutenzioni pronta 
accoglienza) al capitolo 11040316 e la somma di € 6.000,00 iva inclusa (manutenzioni 
housing) al capitolo 11040306 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea 
disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate 
e di recuperare le somme spese dalle rette versate dagli occupanti che saranno riscosse 
dal Consorzio Servizi Val Cavallina per il servizio pronta accoglienza e di housing 
sociale. 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                              Gamba dott. Benvenuto 
 
 



 
 

 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 25 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


